
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 21 dicembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

140. 21.12.10 

“MIGLIORAMENTO DELLE FOGNATURE 
BIANCHE DI VIA EMPOLESE, COMUNE DI 
MONSUMMANO TERME” – LIQUIDAZIONE 
LAVORI -  

141. 21.12.10 

CORSO DI “INGEGNERIA NATURALISTICA 
E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO” – 
ISCRIZIONE AL CORSO DEL DIPENDENTE 
LORENZO GALARDINI -  

142. 21.12.10 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
DEL ESITO DI GARA SULLA G.U.R.I. - 
GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA 
PER “L’INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 
ABITATO DI SAN SALVATORE”- 
LIQUIDAZIONE – 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 140 del 21 DICEMBRE 2010 
  

“MIGLIORAMENTO DELLE FOGNATURE BIANCHE DI VIA 
EMPOLESE, COMUNE DI MONSUMMANO TERME”  

– LIQUIDAZIONE LAVORI -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ed il Comune di 
Monsummano Terme (PT), hanno stipulato una convenzione per la 
progettazione ed esecuzione di lavori ricadenti all’interno del 
territorio comunale; 

2. CHE detta Convenzione è stata approvata con Determinazione 
Dirigenziale del Comune di Monsummano Terme n. 185 del 
26.03.2010; 

3. CHE come disposto al punto 6 di detta Convenzione, il Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio si occuperà della progettazione delle 
opere di miglioramento idraulico della fognatura bianca di via 
Empolese; 

4. CHE prima di poter procedere al rilievo di dettaglio della fognatura, 
si è reso necessario un lavoro di ripulitura di tutti i condotti che, a 
causa della presenza di sedimenti ed ostruzioni, risultava non 
esplorabile; 

5. CHE, con nota prot. 8884\VI\004 del 05.10.2010 e prot. 
9716\VIII\002 del  08.11.2010, il Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio ha  trasmesso al Comune di Monsummano Terme (PT), 
due preventivi di spesa della Ditta Spaggiari Espurghi S.r.l. con sede 
in Via S. Orsola, 7 – Correggio (RE), per l’esecuzione dei lavori di 
ripulitura della fognatura bianca di via Empolese; 

6. CHE con nota prot. 9137\VI\004 del 20.10.2010 e prot. 
9716\VIII\002 del 09.11.2010, il Comune di Monsummano ha 
autorizzato i lavori di cui trattasi; 

7. CHE i lavori si sono conclusi in data 23.11.2010 come da nota prot. 
10130\IX\002\001; 

8. Che i lavori ammontano ad € 38.500,00 + Iva come da fattura prot. 
10411\VII\003\002 del 09.12.2010; 

9. Che la somma complessiva di € 46.200,00 di cui € 38.500,00 di 
lavori ed € 7.700,00 per IVA, sarà inserita all’interno del quadro 
economico del progetto oggetto della Convenzione; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

10. Che detta somma sarà anticipata dal Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio e rimborsata dal Comune di Monsummano 
Terme (PT); 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati in data 23.11.2010; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento di € 46.200,00 di cui € 38.500,00 di lavori ed € 
7.700,00 per IVA alla Ditta Spaggiari Espurghi S.r.l. con sede in Via S. 
Orsola, 7 – Correggio (RE) – P.I. 00455110353; 
 
IMPUTARE la spesa di € 46.200,00 al Capitolo 450 e la relativa entrata al 
Capitolo 100 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che detta somma sarà inserita all’interno del quadro 
economico del progetto e rimborsata dal Comune di Monsummano Terme. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 141 del 21 DICEMBRE 2010 
  
CORSO DI “INGEGNERIA NATURALISTICA E MANUTENZIONE DEL 

TERRITORIO” – IDSCRIZIONE AL CORSO DEL DIPENDENTE 
LORENZO GALARDINI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. che con nota prot. 10233 \VI\010\001 del 30.11.2010 l’Associazione 

Nazionale Bonifiche, Irrigazioni e Miglioramenti Fondiari (ANBI), ha 
trasmesso una circolare riguardante l’attivazione di un corso di  
“Ingegneria Naturalistica e manutenzione del territorio”; 

2. che detto corso, organizzato dall’Università degli Studi di Firenze, si 
svolgerà nel periodo Aprile\Ottobre 2011 presso al facoltà di Agraria 
loc. Quaracchi (Firenze) e presso l’Azienda “Villa Montepaldi” di San 
Casciano Val di Pesa (FI); 

3. che il corso tratterà importanti argomenti come le metodologie di 
progettazione dell’ingegneria naturalistica, la stabilizzazione dei 
versanti, la sistemazione dei corsi d’acqua oltre a varie esercitazione in 
campo; 

4. che la quota di iscrizione al corso di che trattasi ammonta a € 
1.000,00; 

 
CONSIDERATO: 
- che il corso tratta importanti argomenti e tematiche inerenti l’attività 

ordinaria e straordinaria dei Consorzi di Bonifica; 
- che, pertanto, è opportuno partecipare al corso in questione nella 

persona del Responsabile del Settore Opere, Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
PARTECIPARE al corso di “Ingegneria Naturalistica e manutenzione del 
territorio” organizzato dall’Università di Firenze che si terrà nel periodo 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

aprile/ottobre 2011 nella persona del Responsabile del Settore Opere Ing. 
Lorenzo Galardini; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 280 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
ORDINARE al Settore Amministrativo di effettuare il pagamento della 
quota di iscrizione al corso entro il 21/12/2010, termine previsto 
nell’avviso trasmesso dall’Associazione Nazionale delle Bonifiche.  
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 142 del 21 DICEMBRE 2010 
  

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE DEL ESITO DI GARA 
SULLA G.U.R.I. - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 

ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA PER “L’INTERVENTO DI 
MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 

SALVATORE” - LIQUIDAZIONE – 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PREMESSO: 
• che con Decreto n. 85 del 09/08/2010 del Direttore Generale è stato 

preso atto del progetto esecutivo relativo ai lavori per “l’Intervento di 
messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore” ed è 
stato dato mandato all’ufficio tecnico-amministrativo di indire la gara 
con procedura aperta mediante l’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori sopra detti; 

• che con Deliberazione del Commissario straordinario n. 33 del 
26/10/2010 è stato approvato il verbale di gara per “l’Intervento di 
messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore”; 

• che ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, gli esiti di 
gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati sulla G.U.R.I - Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

 
CONSIDERATO che la spesa per l’inserzione sulla G.U.R.I. ammonta ad € 
991,76 (+ € 1,10 per pagamento bollettino postale + 1 marca da bollo 
da € 14,62) per complessivi € 1007,48; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità dell’esito di gara sulla 
G.U.R.I. come in premessa per un importo complessivo di € 1007,48; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1007,48 al Capitolo 490 impegno 10/50355 del 
Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  


